МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Воронежский государственный институт искусств»

(Воронежский государственный институт искусств)

ПРИКАЗ

«Д» _o--=-~ 202Г1'.

О назначении ответственных за работу по профилактике
экстремизма и противодействию идеологии терроризма

В соответствии Комплексным планом противодействия идеологии
терроризма а Российской Федерации на 2024-2028 годы, утвержденным
Президентом Российской Федерации 30.12.2023 N2Пр-26-1 О, в целях повышения
эффективности мер, направленных на противодействие влиянию экстремистской
идеологии,

при к азы в а ю:

1. утвердить следующий состав комиссии по профилактике экстремизма и
противодействию идеологии терроризма:

председатель комиссии - Христова Г.П., и.о. проректора по учебной и
воспитательной работе, председатель первичной профсоюзной организации
работников ВГИИ;

члены комиссии:
- Шишлов И.А., и.о. проректора по административно-хозяйственной работе;
- Сарычева Е.А., начальник отдела по работе со студентами и молодежной

политике;
- Филонович С.А., декан музыкального факультета;
- Поташкина Н.В., декан театрального факультета;
- Кострюков Е.А., декан факультета живописи;
- Дубянская К.А., директор информационно-библиотечного центра.

2. Утвердить план мероприятий по профилактике экстремизма и
противодействию идеологии терроризма на 2025 год.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. ректора С.В. Карпов